quod fratri Eustacbio de Kancia, canonico ejusdem domus, de omnibus

terris, rebus, redditibus et omnibus possessionibus ad eandem abbatiam

pertincutibus in baliiva .sua, sine dilatione plenam .saisinam habere facial

ad custodiendum ea de precepto regis et liberanduin eidem electo cum con-

firmatus fucrit. Et si quid inde rcceperit, eidem fratri Eustachio sine

dilatione reddat. Teste li. Dunholmensi episcopo, apud Westmonustcrium,

viij die Decembris, anno regni nostri xv. Per literas regis sub sigillo

privato.

Eo<lem nioilo scribitur vicccomitibus Dors' et Sumers', Oxonie, Wilt',

Buk', Berk', Xorhamt'.

Scribitur etiam episcopo Wigorniensi per literas patentes quod

exequatur (piod suum est in hac parte; et militibus et libereUmentibus

ejusdem abbatie quod eidem electo tamquam domino sue in omnibus etc.

sint intendentes et re.'^pondentes.

Scribitur eisdcm militibus etc. quod rex commisit predicto Eustachio

dietam abbatiam cum ptrtinentii-s custodiendam, quousque predictus

t'k'ctu.s conltrmctur, et quod eidem Eustachio interim sint intendentes et

re.spondente.s.

De quercubiis thitis.—Mandatum est Briano de Insula quod habere

faciat Willelmo de Burgo, derico de garderoba regis, iiij quercus in

bosco de Waubcrg' de done regis.

Mandatum est eidem de vj quereubus in eodcm bosco ml opus G.

dp Craucunib' de douo regis. Teste J. Bathoniensi episcopo, apud

WoMtmonaeterium, xiiij die Decembris. Per litteras regis sub privato

sigillo.

De scutagio Johannis ilv lioterellis diitn ad c.rccutioncm testamenti

sui.—Hex couce.ssit executoribus testamenti Johannis de Botcrell', ipii

nuper obiit in .servicio regis in Pictavia, M-ulagium de omnibus terris

(|uas* idem Joiiannes de rege tenuit <le heroditate uxoris sue, ad debita

sua acquietanda et ad perficiemlam excoutionera testamenti. Et mandatum

est viceconiiti Sumerset* et Dots' quod dictis executoribus ipsius Johannis

.scutagiura hal>ere faciat de omnibus feotlis militum que idem Johannes

de rege tenuit in baliiva sua ; scilicet, de scuto iij marcas pro exenritu

Pictavie post primam tninsfretationem suam. Teste J. Bathoniensi

(]uos " in original.
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[m. 19.] episcopo, apud Westmonasterium, xv die Decembris. Per breve regis

sub sigillo G. de Craucumbe.

Eodeni modo scribitur vieecoraitibus Wilt', Berk', Buk', Wigornie,

Glouc'.

Pro hominibus comitis de Insula,—Mandatum est vicecomiti Devonie

quod a molestatione hominum et terrarum quas G. comes Glouc' et

Hertr habuit in custodia cum Baldwino filio et herede comitis de

Insula, cujus custodiam et raaritagium habuit de concessione regis, penitus

desistat, donee de ipso herede rex aliud facere decreverit. Teste J.

Bathoniensi episcopo, apud Westmonasterium, xviij die Decembris. Per

literas justiciarii.

De perdonatione tallagii.—Rex de tallagio suo ultimo assiso per pre-

ceptum regis in dominicis suis, anno etc. xiiij, perdonavit hominibus de

Norwico c libras, et hominibns de Jernem' Ix marcas, et hominibus de

Ludingeland' 1 marcas, et hominibus de Dunewico c marcas, et hominibus

de Oreford' xv marcas. Et maudatum est baronibus de Scaccario quod

ipsos inde quietos esse faciant. Teste J. Mar', apud Westmonasterium,

xix die Decembris.

De roboribus dads.—Mandatum est ballivis W. Briwer' de foresta

de Ber' quod habere faciant abbatisse Wintonie x robora sicca in predicta

foresta de Ber' ad focum suum, de dono regis. Teste W. Carleolensi

episcopo, apud Westmonasterium, xix die Decembris.

Pro fralribus de Chartusia.—Mandatum est Rieardo de Wrotham

qnod demandam soutagii quam facit tain priori et fratribus Chartusiensibus

quam illis qui emunt de boscis ipsorum fratrum existentibus infra metas

contenta« in cartis predeccssorum regis regum Anglie, quas et rex

confirmavit ; de quo quidein chiminagio quicti esse debent per libortates

cartarum predictarum, quibus hucusquo usi sunt, ut dicunt, donee

rex certificatus fuerit per inspoctionera predictarum cartaj-uni utrum inde

quioti ehse debeaut necne. Et si quid ab eis ea occasione ceperit, eis sine

dilatione reddnt et de atuchiamontis inde factis, eos interim quietos esse

pennittat. Teste ut supra.

De tradendo in hallin.—Quia constat regi per inquisitionem fattam

etc. quod Maria de Karleton' appellat Ilugonein molondinariiim de

FnlmercHhsim de mortc He^inaldi, quondam viri sui, odio et athiu et

noti fo quod inde CMiljmbiliH sit ; niaiidaturn nst virfcomitl Bed' ijuod si

idem Hugo iDvcn(*rit ei mux probos et li-;;uleH )iuniin(!S de contilatu suo

qui num ct<'. coram juHticiariis ad priuiam nf^HiHam etc. tunc etc. et

halxMtt etc. Teste W. Carleolensi episcopo, apuil Westmonasterium, xxij

die Dccembriii.

Pro drcano IhnJnTdentx,—MagiNter Tliotnii« (If Howbir,' di-canus

Hcri^r, rum chhcI apud Iy<iiid' in pnK'in«-!u ix-rogrinaliuniM sue adcundi

limiria Sanctorum P«'tn el I'uuli, veiiil coram l)aronibuM do Setiecurio

prot^'ttanB ibjd<-m ' linfte c*. corla fua confirmasHe Simoni do Eton'
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1230.
[ni. 19.] unnm carucalam terre et unum molcndinura cum pcrlinentiis in Lt'gli*,

que tenuit do abbate de Persor', liubendn et tcncuda sibi et hercdibiis

siiis vel assij^nalis de predicto oiagistro Thoma et heredibus suis vel

a^signatis ejus, faoicndo ipsi abbati et successoribus suis servicium inde

dcbitum, et reddendo inde per annum ipsi ma;^istro Thome et heredibus

vel assignatis suis vj deoarioH. Supplicavit igitur domino regi idem

decanus ut dictam coUationem suam et cirtam suam inde confectam a<l

Scaecariuni siuim faccrct inrotnhiri, et ipsam vicecomiti Wigornie donuntiari

publicandam ill pleno ooniitatu st:o, quod eidem vicecomiti duxit rex benigne

concedendum, cum honestum sil veritati testimonium perhibere et rectas

collationes affinnare. Et mandatum est ipsi vicecomiti Wigornie quod

cartam ipsius decani dicto Simoni inde confectam in pleno coinitatu suo

Icgi et. collationem illam publicari faciat. Teste rege apud Geldef, xx

(lie Dcceinbri:'.

De fastis dalis.—Miindatum est Johanni de Muneni' quo<l habere

faciat Waltcro filio Petri tilii ilerel)erti tria bona sicca robora folia non

ferentia in foicsta di- Clarend' ad focum suum, de dono regis. Teste r«»ge

apud Wostmonasterinm, xxiiij die Dcccmbris.

De perdouationc pro quibusdam hominibns comitis Britannic.—Dominug
rox perilonavit liominibus P, ducis Britannie «'t comitis Kichemund' de

Sancto Botulfo et Skyrelwch' iij niarais et dimidiam (jue ab eis exiguntur

I>er summonitionem Scaccani de aroerciamento facto coram Simone de

Hal et sociis suis justiciariis itinerantilms. Et mandatum est vicecomiti

Line' quod jjacom eis inde habere permittat. Teste rege apud West-

monastcrium, xxvij die Decembris.

De damis datis.—Mandatum est Johanui de Monem' qnod faciat

habere comiti de Ferrariis v damas in foresta de Wichewud* et totidera

in foresta de Savernac, de dono regis. Teste ut supra.

Pro Willelmo de Gray et Engeram Pai/ncl.— NN'illelmus de Gray

fecit regem securum per Pelrum de Sancto Edwardo de comitatu Leic*

et Warneruni I'"ngayne ile comitatu Line' ad standum nx.'to coram justi-

ciariis ad primani assisam etc. sujht a])pello quo<l Walterus Belle fncit

\er9U8 eum de pace regis fracta. Et mandatimi est vicecomiti Line' quod

oecasione illius ap))elli ipsum Willeltnum in comitatu suo decetero non faciat

interrogari. Teste rege apud Keneton', xxv die De<'embris.

EiKleiii uiodo teribitur \icecomili Line' pro Engeram Painel, (juem

Waherus Belle uppellat de pace etc. et qui fecit regem S4>curum per

Ilugonem Painel de comitatu Line' ct Henricum del Ortiay de comitatibua

Sumers' et Dors'. Per W. de Kirkehnm.

J'ro ll'uttcro de Lascy.— Quia rex «lidieit quotl Walterus de La.scy

non demisit se de terris illis (pias (iilebcrtus de Lum-v, filius suus, tenuit

in comitatu Ileref, ct quod idem (iilebertus terras illas tenuit de IihIUo

ejusdeni Walteri ad se 8ust< ntundum ; mandatum est %'icecomiti Herof,

(|uod de omnibus terris que fuerunt in manu prcdieti Gileborti de ballio

predicti Wulteri patria -iui, et qu.- eapte sunt in manum n^gis occa>ionc
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[m. 20.] mortis predicti Gileberti, eo quod credebatur quod predictus "Waltenis se

demisisset de toto de eisdem terris, eidem "Waltero plenam saisinam habere

faciat ; et si quid inde receperit de terris predict is, id ei reddi faciat.

Teste ut supra.

Eodem mode scribitur vicecomiti Salopie.

De robore dato.—Mandatum est B. de Insula quod habere faciat

WiUelmo de Leukenor', patri fratris Johannis elemosinarii regis, unuiu

siccum robur in bosco regis de Sothour' ad focuni suuin, de douo regis.

Teste ut supra.

Pro WiUelmo de Feugeres.—Eex perdonavit WiUelmo de Feugeres

scutagium suum de feodo unius militis, quod de rege tenet in capite iu

Levinton' ; scilicet, de scuto iij marcas pro exercitu Pictavie post primam

transfretationem regis. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod

ipsum Willelmum inde quietum esse faciant. Teste rege apud Keniton',

xxviij die Decembris.

De tradeiido in balliuvi.—Quia constat regi per inquisitionem factam

etc. quod Petrus filius Philippi appellat Othewy de Clipestoi-p' de inorto

Hugonis le Fisicien, fratris sui, odio et athia et non eo etc., mandatum

est vicecomiti XorP quod si idem Othewy invenerit ei xij probos et

legates homines de comitatu suo etc. coram justiciariis ad primam assisam

etc. tunc ipsum tradat iu ballium etc. Teste ut supra.

1231. Pro Radulfo de Sancto Georgia.—Rex ad petitlonem Willdmi de

Serland' perdonavit Radulfo de Sancto Georgio, avunculo ipsius Willelmi,

scutagium* suum de fcodo dimidii militis quod de rege tenet in capite

in comitatu Noting', et quod ah eo exigitur per summonitlonem Scaccarii

;

scilicet, de scuto iij marca.s pro exercitu regis Pictavie pest primam

transfretationem suam. Et mandatum est vicecomiti Noting' quod de

predicto scutagio paccm ei ha\)ere pormittat. Teste rege apud Wiiidlos',

ij die Januarii.

Pro Gileberto Basset.—Mandatum est Johanni de Colemere (]uod

de viniH noHtri» Wa.sconie, quo sunt in custodia sua apud Suhamt', faciat

habere Gileberto Basset ij dolia vini de done regis. Teste rege apud

Windle»*, iij die Januarii.

Pro Johaune de NevilV.—Hex perdonavit Johanni du Ncvill' x marcas

que ab eo exiguntur per Bummonitionem Scaccarii de fiiii5 qntin cum

rege fecit pro debitiH Huin, do re<ldeudis ei inde c solidis jut annum

done»; domino regi inde «'Hx;! gati-'factum ; vi<h-licet, de Icrniino Saudi

Michadi» anno xiij", ij niarcin et dimidia, et do tcrmino Paschi; anno

xiiijo, 1 «olidif, et de tennino Saucti MicliueliH anno eudem, 1 toiidis.

YA maodatum eAt liaronibus do Saircario quotl ip.^um Jolianncm do

ipitiii X marci.H quietum •••'«e faciant. Te«te ut nupra.

* Omitted in origioKl.

o 9««M. G G
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[m. 20.] Et niandntum est vicecomiti Eboraci quod ipsi Johanni pacera inde

habere perinitfat. Teste ut supra.

//"/ArrHiV/.— Matidiitum est R. de Burgo, jusficiario Hibernie, quod

quingcntas libnis quas, «icut n-gi signavit in rece^su latoris presentiuin,

ab eo babuit de denaiii> terie Hibt-rnie, et onines <lenarios quos de exitu

ejusdem torre de teriiiino Paschc perquirere poterit, salvo custodiri et

coatlunari facial ; itu quod eos promptos habeat regi ad uiaudatum suum

mittendos. Teste ut supra.

De tradendu in hallio.—Quia rex accepit per inquisitionem factam

per preceptura suuin quod Claricia, que fuit uxor Roberti rtlii Ivonis,

appcllat Walterum Tet, (pii est iu pri!>ona regis, de morte predirti

Koberti odio et atbia et non eo etc., niandatum est vicecomiti Berk' qiio<l

si idem Wallerus inveuerit xij etc. ut in brovi de tradendo in buUio.

Teste ut supra.

Dc Johanne Rnffo pritnne custodieiido.—Mandatum est vicecomiti

Hcrcf (jiiod Jobannem RufTuin de Lecheleg', qui so fecit nuntiuin

Kaduifi fiiii Nicliolai et I'alsavit sigillum suutii, quern ballivi Hert-f

arestaverunt, aV) eis reeipiat ci in prisona Heref salvo custodiat, donee

rex aliud inde preceperit. Teste ut supra.

Pro Radulfo de TrublevilV.—Mandatum e.st vicecomiti Devonie quod

de fcodis (jiio filius et beres Henrici do la Pouieraye, qui est in custodia

Ka(bilti de TrubleviU', de regu tenere debet in tapite, j>er manuui siiam

coiligat scutagium regi inde debitum pro exercitu Pictavie post primain

traiisfretationem regis, scilicet, de seuto tres marcas ; et cum illnd colle'

gerit, id statiin lilteret predicto Radulfo de douo regis. Teste rege apud

Wiudles', iiij die Januarii.

Et niandaium e.'-t baronibus de Scaccario quod hoc ita inrotulari

faciant. Teste ut supra.

De nave delibcranda ad veuiendum fisr/ue Lo»d\—Mandatum est

vicecomiti Snssex' quod navera de Baona, carcatam rebus et mercandisi.s

mercatorutn de Ilispania et jactatam per maris prorellam prope Safford',

et ()uam idem vioocomes areslavit eo quod est de terra evtranea, accepta

securitate a gubernaloribus et niagi.'itris ejusdem nnvis quo«i cum nave ei

mercandi.sis suis ibuiit usque Lond', deliberet et usque Loud' abirc

l)ermitlat. Teste ut supra.

Pro cpiscopo Cnmeracensi.— Rex concessit episoopo Cameracensi

(]U(m\ veniat in Angliam monun ilii farturus (piamdiu regi placuerit, dutn

tnnuMi in adventu »uo 8ernril!it«'ni facial «piod per ndvontum suum vfl

"uoruni rogi vel regno dampnum non provenint. Et mandavit T. preposilo

Dovr' ipiod cum applicuerit et dictam securitatem feeeril, permitlat ipsum

•r terra Anglro nlterins procedere quo volucrit. Teste ut tiupra.

Et niandalur eideui episco^H) quod rex concessit ei etc. ut supra.
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[m. 20.] Pro Thoma de Bavelingham.—Rex etc. justiciariis suis ad custodiam

Judeorum assignatis salutem. Sciatis quod concessimus TJioine de

Bavelingham quod x marcas quas debuit reddidisse Bonaniy filio Mer
et Vivardo filio Isaac, Judeis Cantuariensibus, ad Natale Domini anno

regni regis xv, reddat regi ad festum Sancti Micbaolis anno eodem ; et

quod predicle x marce allocentur predictis Judeis in debitis que nobis

debent. Et mandatnm est quod sic fieri et inrotulari faciaut. Cirographum

etiam confectum inter ipsum Thomam et predictos Judeos de predicto

debito ab arclia extrahi et ei deliberari faciant, nisi per idem cyrographum

eisdem Judeis vel aliis obligetur in debito aliqno quod eis noudum solverit.

Teste rege ut supra.

JPro episcopo Carleoleiisi de libertatibus.—Rex per cartam suam

concessit W. Carleolensi episcopo quod ipse et heredes sui et omnes*

homines eorum in manerio et in soka de Hornecastr' cum pertinentiis

suis, habeant inperpetuum libertates et quietancias in predicta carta

regis eis inde confecta conteutas. Et mandatum est vicecomiti Line' quod

predictam in pleno comitatu suo legi faciat, et concessas eis predictas

libertates et quietancias in balliva sua firraiter eis faciat observari. Teste

rege apud Waling', vj die Januarii.

Et mandatum est baronibus de Scaccario quod libertates illas et

quietancias inrotulari faciant et observari. Teste ut supra.

Pro Alexandra de Swereford'

.

—Rex perdonavit niagistro Alexandro

do Swereford' xxv marcas in ((uibus nobis tenetur de c libris (pias libcrari

fecimus eidem magistro Alexandro et H. caucellario Sancti Pauli Loud',

ad eundum in nuntium nostrum ad Curiam Romanam. Et mandatum

est buronibus cle Scaccario ijuod de illis xxv marcis ipsum Alexandruiu

({uietum esse faciaut. Teste ut supra.

Pro liicardo Jilio //ut/unis.—Mandatum est .lobHuiii dt; Colemcre

quo<l de vinis regia, que sunt in custodia sua apud Lond', faciat liabere

Kicunio filio Hugonis unum dolium vini Wasconic do dono regis. Teste

rege apud Oxoniam, viij die Jaimarii.

[m. 19.] /Je roborihujf datix.—Marulattim est Jolianni de Monem' (piod Imltero

facial Willelmo scissori regis v robora sic&i in bosco de Biokesham, de

douo regi». Te»t« rege apud Oxouiam, viij <lie Januarii.

Pro IV. HcuMOTf' rtijis.—MnndHtum est vicecomiti Oxonic quod ch,'

feudo nniu>! iiiilitiH (piod Willelmus, Iniler et liercs itudulli .Joas, (pii CHt

in cimtixliu W'illcliiii H<;ishoriH regis, tenere il('b«;t do Murgarcdi df Kipuriis

of i|ti*a de re;;» in rnpito, |»er maniiiii huiiim (!olligut Hctitngiiiiii rcgi jndu

di'tiitiim ; Hcilicct, di; Muto iij inarraH pro exercitti regis itd priiimui

trannfrclHtioneiii Hitarii, Hi notidiim (Yillcetuiii fueril, ci similiter de scuio

iij mnn-aii pr»» ixcrciiu l'i«;tuvie |)o«t itrihiiim traiisfn-liiiionem rcgif*, ci,

(Mini i-u\\i*-\A fueriiit Mruliigiii illu, eu fociut lialiuru predictu W. iiciHK>i'i du

dono regifl. Tentc ul nupru.

id originals

U (i 2
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J

r>c rohorihus datis.—Mandatiirn rst Thome de Lanofel'* quod habere

faciat fratribus predicatoribus Oxonie xiij robora in forcsta de Wichewod'

nd focum suum, de dono regis. Teste ut supra.

De qncrcubiis datis.—Mandatum est constabulario Forece?tr' quod

hal)ere faciat R. Cycestrensi episcopo etc. xl Iwnas qucrcus fintitias in

fnresta de Porecestr' de dono regis, ad quendam parcum claudendum.

Teste ut supra.

I'ro Hugone Dispenser.—Mandatum est vicecomiti Staff" quo<l non

permit tat quod Coventrensis episcopus contra consuctudinem terre im-

pediat Ilugoncm Dispenser super saisina sua habenda de terris que fuerunt

Galfridi le Salvage, quanim custodiani rex eidem Hugoni conce.«sit usque

ad etatcm hcredis ipsius Gralfridi, ocoasione tenemcnti quod ipre Galfridus

lonuit de ipto episcopo in comitntu .Staff', desicut ip-^^e Galfridus terram

alibi tcnuit de rege in baronia, racione cujus custodia omnium terrarum

Buarum de quocumque eas teneat ad regem pertiuere dinoscitur. Teste

rege apud Oxoniam, viij die Januarii.

De prisoue dcliberando. — Quia coram dilectis et ildelibus nostris

Mauricio do Aundely, Willelmo de Insula, et JohaoDe de Hulecot*,

justiciariis ad hoc n.s!?ingnatis, et per viginti et quatuor probes et h-gales

homines de villa Xorhanipion', et per <|uatuor villatas circuravicinas,

videlicet, Thorp', Abyiidon', Duston' et I'pton', recognitum fuit quod

Johannes le l*age, captus et detentus in prison» regis npud Norhampton*

pro malo recto, in nuUo inde culpabilis est cec in ali«pio furi^fecit contra

coronam regis vel pacem regni sui ; mandatum est vicecomiti Norhampton'

quod ipsum J. a prisona regis sine dilaiione quietum deliljcret. Teste ut

supra.

De tradciido in Ixtlliuni.—Adam filius Gervasii, captus et detentus in

pri.soua regis npud Xoting' pro morte Everardi de Plumertr', unde

rottatus est odio et athia seeundum inqui.^itionem inde factara. habet

literas vicecomiti Noting' quo«l tradatur in ballium vj probis hominibus,

etc

Dc rohoribtis r/«/i'.«. —Mandatum est Ilagoni de Xevill' qiio<l hal>ere

faciat fratrilius niinoribus Oxnnic xiij robora sicca folia non ferenlia in

foresta de llrehuir a«l focum suum, de dono regis. Teste rege apud

Oxoniam, ix die Januarii.

Dc diimis dtttis.—Mandatum est Waleraudo Teutonico, constjdiulario

tb Wiudlcs", quod de dono ri'pi.s faciat hal)erc W. Carleolensi episco|>o vij

damas in forcsta de \Vinillv>'. Teste ut supra.

Pro Waltero de Go<larviir.—Rex justiciariis ad custo<liam Judeorum

Rssignatis salutcm. Sciatis quod nd iustantiam dileeti fratris nostri R.

comitis Coruubie et Pictavic, concessimus quod xl marce quas Waltcrus

* Substituted for " Johanni dc Monem'."
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I'm. 19.] de Godardvill debuit Abrahe de Bercainested', Judeo, et de quibus

acquietavimus ipsum Walterum erga ipsum Judeum, allocentur eidem

Judeo in debito quod nobis debet, et in aliis debitis Judeorura que nobis

debentur, ubi ipse voluerit, si predictum debitum quod idem Judeus nobis

debet non sufficiat ad predictas xl marcas ei allocaudas. Et ideo vobis

mandamus quod predictas xl marcas ei allocari faciatis, sicut predictum

est. Teste ut supra, anno regni nostri xv.

Hibernia. Pro Ricardo le Corner.—Rex election! facte de Ricardo

le Corner, clerico, in episcopum Mideusem regium adhibuit asseusum et

favorem ; ita quidem quod antequam fiat eidem electo post ejusdem

confirmationem saisina bonorum temporalium predicti episcopatus, prestetur

regi sufficiens securitas a clero predicti episcopatus, ad quern spectat

potestas eligendi, per literas ejusdem cleri patentes ct protestantes quod

futuris temporibus non cedet in prejudicium regie dignitatis quod liceutia

regis irrequisita elegerunt, et quod rex nichilominus election! facte de

predicto Ricardo assensum suum adbibuit. Et mandatum est R. de

Burgo, justiciario Hibernie, quod ejusdem Ricardi electione confirmata et

presiita regi predictii securitate \)Qr literas patentes, quas ab eodeni clero

Midensi nomine regis recipiet, de omnibus que ad predictum episcopatum

pertinent et sunt in manu sua predicto Ricardo* plenam faciat habere

saisinam. Teste rege apud Wudestok', xj die Januarii.

Et mandatum est Armacano archiepiscopo per literas patentes quod

id quod suum est in hac parte exequatur. Teste ut supra.

/libemia. Pro heredibus Thome filii Antonii.—Datum est regi

intelligi ex parte hereduin Thome filii Antonii quod cum ipsi nil habeant

de terris que fuerunt predicti Thome do Des et Desinund, occasione

quarum idem Thomas regi tenebatur in quodam debito, justiciarius

IlilK-riiic niliilominus distringit eos ad predictum debitum solvendum. Er

mandatum eat eidem justiciario quod, si ita est, dc predicto dcLito paccni

ei« halxire faciat quamdiu predicto terre fucrint in manu regis. Teste ut

supra.

De mnnrrio dc Jirndcsted'.—Rex viceconiiti Kancie salutcin. Quia

nudivimuH qiio<l noii le letie.i in tarn plena t^aisina manerii de JhiKlcstech;

sicut nohi.s ex{>ediret et sicut til»i prccepimus, itcrato tibi precipimus

Hnnitcr injun;;ente« quo«l in lali ct tani plena saisina dicli manerii le

tencaA qGo<l inde non uimuo perdcnles, propter (jiiod ad (« nos capere

debeamu.H. Teste ut Hupra.

De gatnla flroiiie.—Mnndntum <'»t majori el balliviM Oxonic quod

cum opnn fuoril «-t contingal cU'fico» cnpi in villa O.xonie pro delicils hiii.x,

commcMljiri facinnl caiict'llorio Oxonio jfaiolnm regis Oxnnic! ad (lericos

qui in villii Oxoni»- pro «•x<-4H.-(ibiiM Muin cnpti (iierint, irnprisonaudos et

cuittiMlieiidof^, ita quod cIctuh cjuHdeiu villi- cltTicoH illo.M, (juamdiu drtcnti

fuc-rifit io {iriitouA it-gin, cxh>lM:at et quud diclus caticelluriuH cum vuluerit,

* Omitted in originul.
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[m. I'j.] oos a prisonn possit deliherare. Teste rege apinl Wndcstok*, xij die

Jiiuimrii.

Pro prinre Sanrte Trinifnfi.i Kan/uarie.—Mandatura est justiciariis

de 15anc(j quod Inqueluiii (|ue est coram eis inter priorein Sancte Trinitjitifl

Kiintiiuric et H. urchif'piscopuin C'antuarienscm t\e averiis ipsius prions captis

per predictuiii arcliiepiscopnm ot injuste detentis, ponat* in respectum de

die in diem, donee rex aliud inde inandaverit. Teste ut supra.

De daiiiis dafls.— Mandatiini est B. de Insula (|nod in foresta regis

de Sliireuuodo faciat liaben' Waltero de Everin' iiij damas de dono regis,

nisi alias illas habuerit de mandate regis eidem B. inde directo. Teste ut

supra.

J^rn //. <le Burifu etc.—Mandatuni est vicecomiti Essex* «juo<l

mercatuiu quod rex con<-essit et carta sua confirmavit H. de Burgo etc.

et liereilibus suis habendum apud nianerium suum d»; Halleg' singulis

.septimanis per diem Mercurii, nisi etc. clamari faciat et teneri, «ieut

predictuin est. Teste ut supra.

De qucrcubus datis.—Mandatum est Johanni de Monem' quo<l in

forcsta regis de Wichewod' faciat hal)ere Johanni de Bello Canipo v

«juercus de dono regis. Teste ut supra.

I'ru irUlelmo ilc Mercato.—Mandatum est ballivis HereP quo»! sine

dilatione faciaut habere Willelmo de .Meraito xl solidos de amereiamentis

vinorum, et ea festinatioue illos ei habere faciant, <|uo«l non oporteat regi

a<l hoc manum apponere. Teste ut supra.

Pro nicardo Jilio llngonis.—Mandatum estf Johanni de Colemerc

quod habere faciat Kicardo filio Hugonis unum dulium vini «le vinis

regis que sunt in custo<lia sua, de dono regis. Teste rege apud VVude-

stuk', xvj die Januarii.

De copulis datis.—Mandatum est Johanni de Munem' quod hal>en>

faciat W. comiti de Ferrariis xx cupulas in foresta regis de Savernak',

ad ([uandam cttmeram construendam apud manerium suum de Stamford',

de dono regis. Teste tit supra.

De brennis datis.—Mandatum est constnbulario de Mcrleberg* quo»!

habere faciat W. comiti de Ferrariis sex brt>nnas matri*^-» vivas ml

vivarium suuui de Stamford' instjiuranduni. 'IVsfe ut supra.

Eo«lem modo scribitur constabulario «le Kenilleuuorth' pro Kjululfo

Jilio Nicliolai, de «lucentis brenni.s vivisj ad vivarium suum «le Stretton'

lustauratidum, de donu regis. Teste ut supm.

Eidem ct.nstabulario pro Go«lefrido dc CnuKMiml)e de «lucentis hrednis

vivisj ad vivarium suum de Edricue»«ton' insUurandum. Teste ut supra.

Sic. t Omitted in ori^nal. J " .Uatricibu» " is c*ncelled here.
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[m. Id.] Pro Henrico de BernevalV

.

—Eex perdonavit Henrico de Bernevall'

unam marcam quam re«?i debuit de prestito ei facto in garderoba regis.

Et mandatum est "W, de Kirkeham et W. de Brackel',* clericis de

Garderoba regis, quod ipsuii! Heuricum de predicta marca quietum esse

faciant. Teste rege apud "Wudestok', xvij die Jauuarii.

Pro episcopo Coventrensi de scalis.—Mandatum est Hugoni de Loges

quod in haia de Oggelet faciat habere A. Coventrensi et Liclifeldensi

episcopo, maercmium ad quatuor scalas faciendas ad operationem ecclesie

Sancti Cedde, Licbef, de dono regis. Teste rege apud Westmonasterium,

xxviij Januarii.

De guercubus datis.—^landatum est K. de Xevill' quod habere faciat

R. comiti Cornubie xx quercus in bosco regis de Pancehaye, ad postes et

pannas faciendas ad quandam grangiam eiigendaiu apud manerium de

Beckel'. Teste rege apuJ V\'udestok', xviij die Januarii.

Pro Ricardo de Glouc\—Rex concessit et carta sua confirmavit

Ricardo de Glouc', filio Willelmi fihi Stephani, pro se et heredibus suis

quod ipse et heredes sui inperpetuum habeant unum meicatum apud

manerium suum de Dertemuthe singulis .septimanis ])er diem Lune, et

quod habeant ibidem unam feriam inperpetuum dnraturam singulis annis

per ires dies, videlicet, in vigilia et in die et in crastino Nativitatis

Sancti Johannis Bapiiste, nisi predictum mercatum et predicta feria sint

ad nocumentuni vicinorum mercatorum et vicinarum feriarum. Et
mandatur vicecomiti Devonie quod pndictum mercatum et predictam

feriam clamari faciat et teneri. Teste rege apud Wudcstoc', xviij die

Januarii.

De tradendo in hallio.—Adam filius Willelmi, quern Tliomns filius

Hugonis appellat de morte JIugonis filii Gileberti odio et athia et non

etc. ul constat per inquiHitioiicm lactam etc. liabet lilerys dirccta.s vice-

comiti Eiioraci quod tradatur xij in ballio uscpie ad adventum jusli-

ciarionim etc. Tente rege apud Wudestok', xix die Januarii.

Pro Philippo de Albin'.—Mandatum (««t vicecomiti Essex' et

Hertford' (piod cum coUi'gerit Hctilagium rcfji debit urn de feodis trium

militum el dimidii, que I'liilippUH de Albin' tenet do Itogcro de Dantcs'

et Matildi uxorc eju« in bulliva huu ; wilieet, de flcuto trcs marcas pro

exfrrcitu Pictuvie |>OMt |)riiiiuiu traiiMfretalionem rcgi-, H<;utagium illud

lial>ere ru<;iat predicto Phiiippo de dono rc^is. Teate ut HUi)ra.

De duinin dotii.— .Mandntiiiii *M Ilugoni de Xcvill' (jiiod capiat iid

opiiH kuuiii ill bailiiu huu duiu) duiuuM dt: ilmui dumiiii rcgin. 'i'ehlc; rege ut

supra.

• Thit iuiin« ia iiiih«titiiti-<| for " Uaiiti' Uriioni."

f Thi* i* «ulxidluUvl for " forcKla ilv ('iiiiiiok."
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[in. 19.] Pro Hityone de XerilP.—Dorainus rex licentiam dedit et concesait

quod Hugo de Nevill' lihere et sine inpedimeuto cariare {twiai unam
navulaoi bladi in partes trausmarintis ad faciendum inde commodum suum.

Et mandatum est vicecomiti Essex* quod pr»*dict4im uavutam bladi cariare

IK'rniittat ubicumque volucrit in partes transniarinas, sine aliquo inpidi-

iiiento.

De jjcfra fodicttda in fossato castri L:nc\—Dominus rex concessit

quod tarn docanus et canonici eccksie Lincolniensis, ad fabricam ecclesie

sue et domorum .suaruni, quam omnes cives prcdicte civitntis Line" ad

edificationes suas, petrani jx-r con-filium vicetoiuitis Line' fodere faciant,

et f^ine inpedimonto capiaut iu fossato castri Lincoln' ad enicndationem

ejusdem fossati. Et mandatum est vicecomiti Line* quo<l hoc eis scire

faciat et oos predictam petram per consilium suum copere permittat.

Teste ut supra.

/'ro liainiiilfo firitoiic de manerio de 7^udiiifon\—Rex concessit

lianiiulfu Britoni maiu-rium de Dodintou cum pertinentii.s ipiod est do

terri-s Normannorum, liabLMidum eidem Kannulfo et iiercdibus suis de rej^e

et hcrcdibus suis donee rrx illud n-ddiderit rectis lu-redibus ejusdem

manerii per voluntalem suam vel per pacem. Et mandatum est vice-

comiti Xorliaint' quod eidem Rannulfo de predieto manerio plenam

saisinam habere faeiat, sicut predictum est. Teste ut supra.

I'm testdiiiento Thome Basset.—Mandaliim est vicecomiti Gloue'

quod monstraverunt regi exeeutores testaiuenti 'J'liome liasset (juod ocoa-

sione redditus manerii de Sloctres de termino Sancli Miehaelis anno etc.

xiiij, quern ipsi exeeutores reeep3runt ad exeeutionem ejustlem testamenti

t'aciendam, Rogerus de Clifford' vi et injuste detinef blada que fuerunt

ip.>iiu9 Thome in eodem manerio de autumpno proximo preterito anno

codem, dcsicut idem Rogerus non habuil saisinam eju.-<dem manerii nisi

j)Ost predictum terminum Sancti Miehaelis. Et mandatum est vicecomiti

(]uod, si ita est, tunc blada predicta ipsis executoribus ab eodem Kogero

sine dilatione rcddi faeiat ad predictum testamentum faciendum.

llibenna. Pro liadulfo de JVubteviir.—Mandatum est R. de

liurgo, justiciario llibernie, quod de terra de Iklimagdun, quam Robertus

RulTns lenuit, plenam saisinam habere faeiHt Radulfo de Trublevill', cui rex

terram illam dedit, adeo plene et intt'gre sieut predictus Robertus cam de

rege lenuit. De parte etiam ilia eju.silem terre quam Aufrica, que fuit

uxor Johanuis Le Cordwaner, tenet nrraine dotis, plenam .saisinam eidem

Ivadultb habere faeiat sicut et de n-siduo ejus<lem terre. Dampna vero

que ipsa recuperavit versus ipsum Hadulfum jht assisam nove disseisine

inter eos enptam de tempore quo t<ira ilia fuit iu mnnu regis, de catallis

«'jus'lem Aulrii'c ipsi Radulfo plene resiitui faeiat. 'J'este rege apud

Wude:«lok', XX die dunuarii.

I)r fiistis datix.—Mandatum est llugoni de Xevill' quod liMbere

faeiat Henrico Teulonico x fuxta in Ikjsco suo de Grendon' infni foix-slam
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[m. 19.] regis de BrehiiU' aJ maeremium faciendum. Teste rege apud Oxoniam,

xxj die Januarii. »

De roboribus dads episcopo Ct/cestrensi.—Mandatum est H. de

Neviir quod in bosco de SUotovr' faciat habere R. Cyeestrensi episcopo

etc. X robora sicca de douo regis ad focum suum apud Oxoniam. Teste

ut supra.

De uno dolio vini dato Pontio de Ponte.—Mandatum est custodi

Tinorum de Wudestok' quod de viiiis regis quo sunt in custodia sua apud

"Wudestok'j faciat habere uuum dolium vini Pontio de Poute moiauti

apud Oxoniam, de dono regis. Teste ut supra.

Contra inagistriim Henricum de Cerne.—Res non vult quod

Henricus de Ceru' rcsideixt ad Scaccarium Judeorum lamquam justi-

ciarius regis, sicut ipsum prius assignaverat. Et mandatum est justiciariis

assignatis ad custodiam Judeorum quod ipsum tamquam sociuui decetero

non admittant. Teste ut supra.

Et mandatum est abbatisse Sancte Marie Wintonie quod ei in nulio sit

intendens vel respondens, sicut prius fuerat, ut plcnius in rotulo patcntiiim.

De copidis datis.—Mandatum est Hugoni de Nevill' quod habere

faciat Waltero de Clifford' xx copulas et v fusta ad postes et pannas

faciendas in foresta de BrehuU', de dono regis, ad se hospitandum.

Teste ut supra.

Pro Thoma de LangeV

.

—Rox concessit Thome de Langelegh',

forestario sue de Wychewud', de feodo unam acram terra infra predictam

forestam nostram Whichcwud' in j)lacia ilia epic vocatur Natcrigg',

mcnsurandani ad j)erticam suam propinquiureni ; videlicet ante portam

curie eue do J^angeleg' ad capellain cpiaudam in acra ilia construendam,

lialicndam et tencndam de rege et heredibus suis eidom Thome ct

hercdibus suis in perpetuum. Et mandatum est .Johan'ni do Monumct'

quod in placia ilia de Niiterigg' unam acraui propiuquiorom ante» portam

j»redicto curie sue de Langok-g' mcnsurataui ad pcrlicain suam eidcm

Thome as.signnri, et iiide picnam ei .saiHinani habere faciat. Teste etc.

De damiH datis.—Mandatum est H. de Xcvill' (|uod habere faciat

Ilogero d»; Qiu-nry iij datnas in forr-hta di* Breliull' de dono regis. Teste

r^c apud Windle«', x.xiiij die .Januarii.

De pirdona pro Ada Enturmy.—Rox pcrdonavit Ade ENturmy xxv

marcaM ct diinidiani «|ue ab eo exigebantur per hunimonicionem Scaecarii

dn prentito faelo 'J'h'jine K.tturm}', fralri ejun, <;uju.s hercH ipse est, in

Ilib^.-rnin t^'nqHjre J. n-gi» «-Ic. Kt mandatum est Ijuronibus de Sejiccario

qufxl ipMum Adam de predicliN xxv marcia ({iiietum cKse faeinnl. 'J'uHto

rejje apud Kfincton', xx%'j die .Tanunrii.

[a. 18.] J'ro I'hilijipn Lc Saunrr.— Ilex conceMMit |»er earliim nuatu Phiiipjio

Ic Saujier, ncrvicrili huo, ilUui x libraa annua» quan ul>bas do FavurcHham
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[in. 18.] reddere consuevit advocato de Bethan' de manerio de Mossewell', quod

idem abbas <le eodem advocato tenuit ad firmam, et quas Tliurgisius de

lllt'frli' pi'iiis de concessione rc<;is percipere cotisuevit per nianiim ejusdeiu

abl)atis. Et niaiidatiiin est abbati predicto quod de predictis x libris fidt-m

Philippo decetero sit intendeus et respondens, sicut predictum est. Teste

rege apiid VViiidles', xxv die Januarii.

Idem Philippus postea habuit literas istas patentes sub eodem tenore.

Rex dedit Willclmo le Ewer domum illam cum pertinentiis in Line',

que fnil Manasscri .Judei Line', qui niortuus est, habcndam et ti-nendam

de rege et heredibus ^uis ei<iem Willelino et heredibus suis iinperpetuum.

Et mandatum est vicecomiti Line' quod eidem Willelmo de prediela domo

cum pertinentiis .sine dilatione plenam saisinam habere faciat, sicut predic-

tum est. Teste rege apud Westmonasterium, xxvij die Januarii.*

Pro capellano cotnilis Cornubie.—Mandatum est Ilngoni de Ncvill'

q'.iod habere faciat Ehe, capellano dilecti fratris nostri comitis Cornubie et

Pittavie, x carectatas chiusture in bosco domini regis de Sholovr', ad curiam

tfuarn apud ecclesiam suam de Horspath' claudendaoa. Teste rege apud

Westmona.stcrium, xxvj die Januarii.

De exectitione testamenti liohcrti Greslc.—Abbas de Valle Dei et alii

executores te:*tamenti Roberti Gresle, manuceperunt reddere rcgi omnia

debita que idem Kobertus regi d(l>uit. Et mandatum e?t vicecomiti Line*

(piotl onujcs res et omnia catidla (jue fuerunt ip.siu.s Rol>crti in ballia bua,

predicto abbatif et coexeeutoiibus suis habere ftuiat lid executionem

testamenti sui facien<lam. Et si quid iude amotum fuerit vel distractum

j)er Thomam Gresle vel per alium, id eis reddi faeiat. 'I'este ut supra.

Eodem niodo scribitur vicecomitibus Elwraei, Lane', Rote!', Norf' et

SufT.

J)c (listridione non fucicmht in dominicis rel feodis quorundnm
e/;/*co/>orf///i.— Mandatum e.«<t vicecomiti Eboraci quod nullam districliunem

faciat vel fieri permittat in dt>minicis vel feo<li8 R. Dunholmcnsis episcopi in

ballia sua pro scutagio Pictavie post primam transfretationem regis. Teste

ut supra.

Eodem modo scribitur vicecomitibus Line', Xoting', Norhamt', Bed',

Leic', Rotel', Oxonie, Cautubrigie, et Hunt' pro epiaeopo Lincoluiensi.

De brenii» datis Ji. de 7.cxinton\—Mandatum est S. de Scdjrravo

quod habere faciat Kobi-rto <le Lexintou' xx matrices brc.snias de dono

regis in vivario suo de Kenillcworlh', ponen«las in vivario suo de Hornel'.

Teste rege a|)ud Wesliuonasterium, xxx tlie Januarii.

Pro Jfu(/our de Sancto J^hileberto.—Mandatum est Johanni «le

Colemere quo<l hal)ere fiiciat liugoni tie Sancto Phileberto duo dolia vini

de vinis regis, que sunt in custodiu sua apud Load', pro duobus doliia

• Canc«lled, "quia non hahiiit." f ()mitt«d in MS.
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[m. 18.] vini que regi coramodavit cum rex ultimo fuisset apud Sanctum Tudualum.

Teste ut supra.

Pro IVillelmo le Palmer.—^landatum est S. de Malo Leone quod in

fide qua regi tenetur, Willelmo le Palmer, qui est de terra et potestate regis,

quern cum hominibus suis et navi sua, rebus et' catallis et mercandisis suis

in e.i contentis arestari fecit apud Olanam, sine dilatione deliberari faciat

cum predicta navi et cum hominibus, rebus et mercandisis suis, sicut

predictum est, ne clamor iteratus ad regem debeat indo pervenire. Teste

ut supra.

Pro episcopo E.vontouii.—Rex per cartara siiam conce.«8it pro se et

heredibus suis \V. E.\oniensi episcopo quod ipse et successores sui inperpe-

tuum habeant unum mercatum apud manerium suura de Criditon' singulis

septimanis per diem Jovis, et quod habeant ibiilem unam feriam singulis

annis per tres dies duraturam ; videlicet in vigilia et in die et in crastino

Sancti Laurencii, nisi etc. Et maudatum est vicecomiti Devonie quod

predictum mercatum et predictam feriam clamari faciat et teneri, sicut

predictum eat. Teste ut supra.

Pro Gileberto de JVanteford\—Rex concessit Gileberto de Wanteford',

capellano, pro se et heredibus suis (juod ipse et successores sui persone

capelle Sancte Marie de Wanteford' habeant inperpetuum unum feriam

juxt;i prcJictam capellam singulis annis duraturam per tres dies; videlicet,

in vigilia et in die et in crastiuo Ascen.'^ionis Domini, nisi etc. Et man-

datum est vicecomiti SuflT quod predictam feriam clamari faciat et teneri,

sicut predictum est. Teste ut supra.

De nan facienda di-ttrictione in dominicis rel feodis archiepiscoporum

ct fpiscnporum.—Maudatum o.st vicecomiti St^if!"' et Saiopio (piod iiullam

di.Htriclionem faciat vel fieri permittas {sir) in dominici.s vel feodis archi-

ejjiscoporum, episcoporum, abbatum, prionini vel aiiorum virorum religio-

«orum in ballia sua pro scutagio PictaviL' post primatn transfretationem

r»»giH ei reddendo. Testti reg«i a|>ud Wcstmoiiasterium, x.vx die «Januarii.

Eodem mo<lo scribitur viceconiitiiuj.s Anglic omnibus.o

Pro Miloiie Xcirnut.—Hex per curtnm Huam concessit Mijoui

Xoirnut quo<l ipm- et herwie» Hui habeant inperpetuum libcram wariMiruim

in inanerio nun d»- Iluclicham, »iciil pli'uiun miiliuetur in predictn cnila.

Kt niandatnni «--t vici-eomiti Itiik' «piod picdictam carlaiii in pU-iio

«omitiitu Huo iegi, et predictam warenuani clarimii biciat el teneri, sicut

pn-dictum cut. Tii<»c ut f«upni.

Pro licrtriini de Crioil —Hex licenciani «le«iii ct concen.^ii Krrtrammo
dc Crioil qiKxl in term »uii inoram fju-iat. K» mandatiirn eMt vi«'eeomili

Knn<-ie (jiuxl, nnn obntniite preeepto doriiini ri'Kin quod ei fccii ut idem
Ik-rtrnm <ie terra ?iii» exin-t, ip«nm in trrni una nioniri pcrniiiiHi, titilluin

ei iiifurenM aut iiifRrri fiurmillcnn uccaHiont- iirediclu niohjMtiuin uui gravii-

476 CLOSE ROLLS.

1231.
[lu. 18.] man. Itu taincn quod conspectui regis se non representet.* Teste rege

apud Westmonasterium, iij die Februarii, anno xv.

Pro Priore dc LentoiC.—Mandatum est B. dc Insula quod habere

faciat priori de Lenton' xxv copulas in bosco de Mamesfeld* et duas

quercus in liuya tie Lindeb}' ad scindulas faciendas, de doDO rej^is r.d

refoctoriuni sutitn de Lenton' reparandum. Te:<te rege apud Westmona-

steriuni, iiij die* Februarii. Per Iladulfum lilium Nicholai.

De prisonc custodiendo.—Mandatum est vicecoiuiti Sussex* quod

Willelmum Babel captum pro male recto et tratlitum bominibus lenentibus

de ecclesia Cycestr' in Cycestr' custodiendum, ab eisdem bominibus

rccipiat et in gaola regis salvo custodiri faciat, donee rex uliud inde prece-

perit. Teste ut supra.

De chcieronihus datis.—Mandatum est B. de Insula quod hal>ore

faciat R. comiti Ct'str' ft Line' dc dono regis xx cbeverones in bosco tie

I'okesle et x.v (picrcus in bosco tie Salicelo atl domes sujls do Buckobruc,

ipie conibusle fuerunt in guerra, facienilas. Teste rege apud Westmona-

sterium, V die Februarii.

Pro Iliif/ouc Dixpensatorc. — Bex pordonavit Ilugoni Di.*()ensatori

diniidiam mart-am que ab eo exigitur per summonicionem Scaccarii dc

scutagio do Kery, de quarta parte feodi uuius militis quam de rege tenet

in cnpito in Erndosby. Perdonavit etiam ei rex x solidoa qui ab eo

I'xiguntur per summonicionem Scaccarii de scutagio Pictavio post priraam

transfrelationem regis de eatlcm quarta parte feodi unius militis. Kt

mandatum est bnronibus tie Scaccario quod tam de dimidia marca illu

quam tie predictis x solidis ipsum quictum esse faciant. Teste ut

supra.

Pro comite Jiritannic dc mnncriis de Ketelhergh' et Xctlested\—
Mandatum e.st vicecomiti Suff' qutxl sine tlilatione plenam saisiuntn

habere faciat P. duci Britjinnie et comiti Uithem' de maneriis de Ket<»l-

bergb, Wik' et Netlcsted' cum pertineutiis, tjue sunt de feodo ipsiuti

duels. Teste ut supra.

Pro tu-ore Ade dc Gurdun.—Mandatum est vicecomiti Suhamt'

quod de terra quam Adam tie Gurtlun tenuit in Stistetl' et Selebum', ii

quam in manum donuni regis cepit occasione mortis ipsiu."» Ade, sine

dilatit>ne pltMiam saisinam habere faciat Amirie que fuit uxor ipsius Ade,

^imul turn catallis que fuerunt ipsius Ade in e^'ulem terra invenlis, ad

sustentationem ipsius et puerorum suorum, donee tlominus rex aliud inde

])receperit. Teste rege apud Westmonasterium, v tlie Februarii.

J)c qiiodiim coronatorc in comitatu Ilcrcf'.—Qwm Rogerus Pichard',

jK>r as,scnsum comilntus Here!' coram Stopbano de Swlgrave, tempore quo

rex fuit in partibus trausmariui.'*, eleclus fuorit in coronntorem ejusdem

• Corr<?cted from •• preitentie regis te non tzhibeat."
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(m. 18.] coniitatus et s.icramentum nondum prestiterit, sicut fieri detet et solet

;

maadaium est vicecomiti Hereford' quod siae dilatioue ab eo sacramentum

capiat quod una cum sociis suis corouatoribus regis in eodein comitatu

faciet et cooservabit ea que ad coronam regis pertinent in eodem

comitatu. Teste ut supra.

De liberationibus datis.—Rex concessit Rogero Passavant nuntio sue

illam liberationem trium obolorum in die de elemosina regis ccnstituta,

quam "\iVillelmus le Chareter, qui mortuus est, consuevit percipere per

uianum vicecomitis Essex'. Et mandatum est baronibus de Scaccario

quod predictam liberationem ipsi Rogero habere faciant. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur eisdem pro Nicholao le Carpenter de libera-

tione j denarii quam Adam le Chat percipere consuevit per manum
Ticecomitis Lond'.

De tiavibus que veniunl usque Sandwic\—Mandatum etit ballivis de

Sandwic' firmiter injungendo in fide qua regi tenentur et sicut regem et

honorem suum et se et sua diligunt, quod de navibus que sunt vel

venture sunt usque Sandwic' vinis carcate, uon permittant quod aliqua

earum, neque in parte neque in toto ibidem so discarcef, set illos qui

naves illas ducunt vinis carcalas usque Lond' venire faciant accepta ab

eis bona et sufficiente securitate ([uod cum vinis illis usque Lond' venient

nd discarcandum ibidem; et si forte aliqua navis in susceptione hujus

mandati regis in parte ibidem suis vinis fuerit discarcata, mandatum est

eisdem ballivis firmiter precipiendo fpiod navem illam similiter usque

London' venire faciant, accepta dicta .securitate ab illis qui navom illam

ducunt quod cum residuis vinis cjusdem navis que ibidem non fuerint

discarcata, similiter usque London' venient ad discarcandum ibidem.

Teste ut supra.

Pro Ilerebertojitio Mathci.—Rex conimisit Hereberto filio Mathei ad

»e Hustentandum in servicio regis in partibus Iransmarinis quanidiu ibi

fuerit [K-T preoeptum regis, manerium de Wnrblington'- cum pertinontiis,

quo<l MathoiiH filiu» Herebcrti, pater ipsius Hcrcberti, in vitii .-^ua lenuit

de ballio J. regi« etc. in e«cambium terraruin (juas perdiderat in Nor-

mannia. Et mandiitum est vice<'omiti Suliamt' quod de predicto manerio

ipiii IlereUrto plenam .«ai.sinam hal»ere fariat, sicut predictuni est. Teste

rege apud Merleberge, xiii die Ftbriiarii,

Ut nave Tiinpli do liupilla.—Mandatum est ballivis porlus do

^OTte^m' quo»! navem magistri et frntrum Milieie Templi de Kupelhi ([uo

vocatur Lfi Tiinpleri', et qu«f halxit lileras noHtras de conduct u, i|ii)im

fliam (arcHtam veteribu- vinin Wjiwonie in ixjrtu mio areHtaverunf, libere

fX Mine inix'diineiito rewderc perniillJtnl liac vice cum eimleni vinih vernuH

porta* Flandrie vel alibi quo voluerint. Teulo rege apud Merlebergh',

xiiij die Februnrii.

Ijf iiurrruhut daftK.— .Mandutuni ent conHlahulario Divisaruni (piod

habere fanat Ha/lulfo fiiio .S'irholai x quercu» in boiico do Melkehbani, et
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[m. 18.] X quercus in bosco de Chipfham, de dono regb ad se bospitanduin apud

Corsham. Teste ut supra.

Dc maeremio ad reparutimiem tiiayne navis.—Mundatiiin est ccn-

.«st.ibulario Porecesti' <hi(m1 sit in au.Tilio Iliifroni dc Saiicto Pliileberto «t

Pctro «le Muutgonu'iy, clerico, atl macremium in foresta <le Porecesir'

uhi melius ct conipetentius poterit, querendnm et cariandum us(|uc

Porti'sni' a«l ri'parationetn magne navis et galiarum rogi.--. Teste ut supra.

Eodein modo scribitur probis hoininibus de Portesm'.

De quercubus chitls.—Mandatum est Johanni de Venuz* qucnl halH?ro

faciat Petro de Muntgonuiry, clerico regis, tres quercus in foresta regis do

Axiholt*, de dono regis ad rcparationera cancelli ecclesie de Colemere.

Teste ut supra.

Mandatum est constabulario Divisarura quod habere facial Waltero

de Leutir, clerico, sex i'lista in foresta regis de Cbipebam ad sc

liospiLaudum apud Kudes. Tetito ut supra.

De (lenariis mitteiulis ail regein.—Maudatum est Uicardo Kenger et

sociis suis custodiltu.s cambii Lond', quod de denariis quos habent ad

predictum cambium sustentandum, omni dilationc et ocaisione cessantibns,

mittant ad regem usipie Wmtoniain septingentas niarcas ; vel si id foile

non pos.^int, modis omnibus mittunt ei sexcentas vel a<l minus quingenta.s

marcas, ita (juod rex eas habeat sub quanta pulenint festinatione ad

(piedam nrgentia negotia regis expedienda. Teste rege apud Merlel>ergh',

xvj die Fcbrunrii.

De (fiierntbua datis.—Mandatum est constabulario Uivisaruni quod

habere faciat Ele Comitis.se Sarr' xx (|uercus in foresta regis de Chi|>eham

ct Meikesham ad domos construendas apud manerium de Lscoc, dc dono

regis. Teste rege apud Merleberg', xviij die Februarii.

Pro decnno Sancti Martini Loudon'.— Rex concessit et carta mi;i

cou6rmavit pn» se et heredibus suis Waltero de Kirkeham, decano Sancti

Martini lyond', ipiod ip.se et omnes successores sui, decani ejiisdem eccWie,

habeant inperpetuum omnes libertates et quietantias in predicta cart.-x

rezis ei inde facta contentas. Et mandatum est vieccomiti E.sscx' qmnl

ill pleno comitatu sno cartam ipsam legi et liliertates et ({uiotantias in

ea contentas firmiter teneri faciat. Teste ut supra.

Eodem modo scril>iiur vicecomitibus lA)nd' pro codem de eibdem

liber tat ibus ct dc carta ilia le^etida in pleno husteng'.

Dc marrcmio ad cinendationem domorum regis de liusceby.—Man-
<iHtum e.st (lalfrido lOsturmy ipi<Ml ptr visum forest arioriim et viridarionim

re;;is de balliva sua, f.iciat haU-re Johanni de Eston,' constabulario de

Merleberg', maeremiuiu in foresta de Savernak' ad re{)aratiouem et emen-

• Corrected from " Munem'."
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[m. 18.] dalionem domorum castri de Merlebergh' et stagnorum et molendinoruin

regis ibidem ; ita quod de maereraio quod ei habere fecerit, habeat unam
talliam penes se et idem constabularius aliam talliam. Teste ut supra.

De loquela ponenda in respectum.—Mandatum est vicecomiti Wiltes'

quod loquelam que est in comitatu suo inter Xichplaum de Wyly,

petentem, et Willelmum, decanum de Moretoin', tenentem, de v liidis

terre in Langeford', ponat in respectum usque ad proxiraum comitatum

Buum post Pasclia, anno etc. xv ; ita quod eadem loquela tunc sit in eo

statu in quo nunc remanet per preceptum regis. Teste ut supra.

Mandatum est vicecomiti Cantebrigie, quod permittat executores testa-

menti Ricardi de Scalariis, libere et sine inpedimento facere executionem

ejusdem testamenti de omnibus catallis que fuerunt ipsius Ricardi in

balliva sua.*

Pro uxare Ricardi de Scalariis.—Rex concessit Isabelle que fuit uxor

Ricardi de Scalariis, quod maneat apud nianerium de Shelford' quod fuit

predict! Ricardi, usque a die Pasche in xv dies anno etc. xv ; ut interim

perquirat regi Luciam filiam et heredem predicti Ricjirdi, quam dicunt so

modo non habere nee in sua potestate esse. Et mandatum est vicecomiti

Cantebrigie quod eandem Isabellam interim ibidem pacifico manere

permittat. Teste ut supra.

Pro Roberto de Bruera.—Rex concessit Roberto de Bruera terram

que fuit Petri de Surina, Norraanni, cum pertinentiis in "Wvrainton',

hnbendam et tenendara de rege et heredibus suis sibi et heredibus suis

donee rex eam reddiderit rectis heredibus eju.sdcm terre per voluntatem

Ruam vel pc-r pacem, faciendo etc. debitum et consuctuin servicium, sicut

plenius in carta etc. Et mandatum est vicecomiti Bed' (juod cartaiii

illam legi faciat et observari. Teste ut supra.

[m. 17.] De uavthus venietUibus usque Sandwic'. — Mandatum est ballivis

regi.s de .Sandwic' quo<l, non obstante preccpto regis cis iacto (pmd naves

venientes usi^pae Sandwic' vinis carcatas non pcrniitterent ibidem discarcari.

Bet eas usque lyond' cum vini» suis venire facerent, pormittnnt eos (ini

naves illaa duciint ibidem difoarcaro prout voliierint, sicut ibidem fieri

consuevil, et illos <jui usque Lond' vol alibi in terra regis cum vinis

hui» ire voluerinf, Biiu- inix-fiiuieuto ire permittant. Teste rcge apud

Alerlebergh', xxij die Februarii.

fJe rinii nreMtnmli» ad npnx rer/in.— .Miindutiim est ballivin (Jiouc'

qi)i>d <!»! m«'lioribuH vinin que in villa (Jloue' invenerint, htntini visis Uteris

iitliH arestcnt x dolia vini a<l opu.i regis. Teste ut HUpra.

fro yi/rj-fiudro ilr liiiixiiujhurii — Hex penionuvit Al'Xandro <le

IJi,- n' xxj f. et xviij H, ijiii ul» e<» j-xi^rniitur tid ii|iim regis per

fcuiiit»'.... .i/Dem ^H:acc•^ii, du cxilibtut maoerii rugiM du Cust<M»eyef du

• CBticcllnl, "i|OMi in floibui," f AUiTimI from " Cyrihum."

4 so CLOSE ROLLS.

1231.
[m. 17.] temporo quo fuit in manu roj^is per prpocptiim regi<?. Et mandatuni est

baroiiibus de Scacrario ([uod ipsum Alexandrum inde quk-tum esse faciant.

Teste ut sapra. Per Rannulfuni Rritonem.

Et mandatiim est episcopo Norwicensi quod occasione mandati regis

ei facfi per literas de Scuccario de predict© Alexandro distringendo ad

solutionem illius debiti, decetero ipsum non distringat.

De quercubus datis.—Mandaturn est Galfrido Esturmy quod in foresta

de Savcrnak facial habere Eilithc de Merleber<rh' iij (jnercus de d^no

regis ad doinum suam in Merleberg' que couibusta fuit, releTandam.

Teste rege apu<l Merleb', xxv die Februarii.

J)c hrednis dntis.—Mandaturn est balliris de Feekeham quod habere

faciant Willelnio de Putot xiij brcsnias in vivario regis de Feckcham,

ponendas in vivario suo de Meingodcsfeld', de doiio regis. Teste ut

supra.

De tradeudo in balliuvi.—Rogerus filius Alicie, quern Walterus Page

appellat de niorfe Radulfi le Mercer odio et athia et non etc. mandatum

est viccconiiti Wilt' quod tradat eum in l>a1Iium xij probis et leguhbus

hoininibus etc. Teste ut supra.

Xe quiditvi tangttidns del vel vendat de terra sua.— Quia rex per

inqnisitioueni faetam p«'r prcccptuiu regis accepit «luod Wilielmus de

Rilleg', qui jam dudum hinguidus extitit, in tanta est debilitate et invali-

tudino et ita incniis sue minus compos quod de terris suis dare, veudcre

vel alienare non possit, ita (juod Collatio, venditio vel alienntio ilia de jure

stare vel valen' «lebeat ; mandatuni est vicecomiti Wilt' quo<l in bailiva

>ua publico clamari et super forisfacturam regis finuiter prohilteri facial

(juod nulhis dc cetero aliquid de terra sua emat vel de dono capiat, si

idem Wilielmus indc dare vel vendere volucrit. Teste ut supra.

De fastis datis.—Mandatum est Galfrido Esturmy quod habere facial

Johanni, elemosinario regis, xxx fusta in foresta de Savernak' ml eleniusi-

nariani c^stri de Merleberg' reparandam. Teste ut supra.

J*ro Jiatio de Tytebcrst.—Rex concessit et carta sua confirmavit

Ratio de TjtelM'rst pro se et* heredibus suis quod ipse talem halioat

libcrtaton» (piod toto tempore vite sue quietus sit de 8s.«isis. jur.Atis et

oniniiuodis recognicioiiibus. Et mandatum est vicecomiti Hertford' quod

cartam regis, quain ei inde fieri lecit, in pleno comitatu suo legi et ipsam

libertatem ei firmitcr teneri facial. Te.«5te ut supra.

De (juerrubus datis.—Mandatum est constabulario Divisanim quoti

habere facial Willelmo de Kughcdon' duas quercus in foresta regis de

Cliipeham, de dono regis. Teste rege apud Glouc', j die Marcii.

Dc fu.<tti.\ datis.—Mandatum est Juhanni de Munem' quod hal>ore

facial fratnbus de ordine Minorum Glouc' v i'usfa in foresta de Dene a«l

80 hospitandos apud Glouc', de dono regis. Teste ut supra.

• OniitU-d ID MS.
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[m. 17.] De damis datix.—Mandatum est H. de Nevill' (luotl habere faciat

Willelmo de Vescy v damas in foresta de Cliva contra instaus Fascha, do

dono regis. Teste ut supra.

Pro uxore Ricardi de Scalariis.—Rex assignavit Isabelle, que fuit

uxor Ricardi de Scalariis, manerium de Sbelford' quod fuit predict!

Ricardi, ad se sustentandam usque in xv dies a die Fasclie, ut rex tunc

plenam dotem ei faciat assignari de terris et tenementis que fuerunt

predicti Ricardi si tunc beredem suum regi reddiderit. Et niaudatum est

Baldwino de Frivill' quod eandem* Isabelhim manerium predictum cum
pertinentiis interim tenere perraittat

;
quod nisi fecerit, rex id fieri precepit

a vicecomite Cantebrigie. Teste ut supra.

Et mandatum est vicecomiti Cantebrigie quod nisi idem Baldwinus

id fecerit, ipse boc fieri faciat. Teste ut supra.

Pro Anketlllo Mallore et tixore.—Mandatum est vicecomiti Eboraci

quod manuteneat Anketilium Mallore et Sarram uxorem ejus in saisina

custodie terrarum que fuerunt Roberti de Fercy in Sutton', quam ipsi in

Curia regis apud Eboracum recuperaverunt versus Fetrum de IMalo Lacii

coram R. Cycestreusi episcopo etc. et S. de Sedgrave. Teste rege apud

Cyrencestr', iiij die Marcii. Per S. de Sedgrave.

Pro JValtero de GodarvilV.—Mandatum est justiciuriis ad custodiam

Judeorum assignatis quo<l cartas de Ix marcis, quas Waltcrus de Godarvili'

dehuit quibusdara Judeia et quas rex eidem Waltero perdonavit dum
esset in Britannia, sicut rex alias mandavit eis, prccipiens quod cartas

illas eidem Waltero liberari faoercrit, (juas nouduni babet, ut dicitiir, ei

sine dilatione reddi faciant. Te-sto ut supra.

De ftittii datis.—Mandatum est Jobanni de Munem' cpiod habere

faciat Johunni filio Fbilippi tria fusta in hnia regis de Aishwode ad

quandam gutcrain facicnduni, <lo dono regis. Teste rego ap.ud Mcrlcl)crg',

V die Marcii.

Pro li. Ci/re/itrensi episcopo.—Mandatum est custodilms vinoruni reikis

lie .Suiiaml' rpiod babfre faciant H, Cyce.itrenBi ojii-scoiio v doliu vini df

pri.-ja regis, ad custum ipnius episropi. Test»' ut supra.

J*ro JJinjour Paiiifl.— .Mandatuui <-<l (Misloili furcate de Bcrc fiiidd

Iial>crc far;iat Ilugoiii Fiiynel in prcdicta foresta trcs caproolos do donu

H'gis contra in-tans Pa-«lia, nnno etc. xv. TchIc ut supra.

J)e (fuerruhui datm.—K<x cone* '.xil K. Cyccstrensi epinrnp.) etc. \l

qiuTcnt fiiititinH capieiida* «1«; «lono njris in fori'-^ta regis de Fcnccesir', ad

quendAm iMirniai \\r^\\in fpinropi cbiudciiduni. Quia vero in foresta illii

liiijuRmrxii qucTcus non invftniuntur, et prctcrea forchia prediclu longo

(lisUit a parco illo, rex vull quod illuM xl ({uerciis fcntitiaH «apial in boscu

msncrii de VV'arblinton', quod llercbcrtuH fltiuM Matiiei leuet do ballio

* •adtm, ^H.
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[lu. 17.] regis. Et ninndalum est cidein Hereberto quod predictas quercus in bosco

piedicto eidoui episcoiKi habere faciat. Teste ut supra.

Ifibcriiiti. Pro comitc Marcscallo.—Rex concessit W. comiti Mare?-

callo seiviciuni suuin xl «lieruin reiji debitum de uno anno ad castrum

luum (le Cumbre tirmandum. Et iimndatuni est K. de Burgo, justiciario

llilitTiiio, quod ipsura comilcm predictum servicium habere permittat, nisi

illiid liabuorit j)or alias literas regis idem justiciario directas post primain

traosfretationeui regis. Teste rege apud Merlebergh,' vj die Marcii.

De dainis tlatls.—M:mdaUiin e.<t constabulario Windles' et ballivis

forcste de Wiiidles' (piod sine diiatione fuciant habere Raiiiiulfo Britoni vj

diunos et xx daiiias in forosta de Windles', ponendos in parco suo de

Mora, de done regis. Teste ut supra.

llibcruut. Pro dccano ct caj)itiilo Ossorimsibus.—Rex ad instantiau)

L. Diiblinen.sis archiepiscopi eoncessit dec^ino et cn])itulo Os-seriensibus

quod R. de liurgo justiciarius Ililxrnie, eis iicenciaui dare (Mssit hac vice

pastorem sibi eligendi, dum (amen priiis literas suas patente^^ ab eis

recipiat per quas le.stificentur quod regi vel heredibus suis in posteruni ex
Jioc in nullo possit prejuilieiuni generari. quin alias, qiiotiens contigerit

ecclesiam suam vaeare, teueaiilur in Angliam venire, petituri a ivge et

heredibus suis licenciam ehgendi sibi pastorem. Et niandatum est eidem
justiciario quod ipsis decano et capitulo pro dicta licencia |)etenda ad
eum accedentibus cam hac vice concedat, receptis prius ab eis hteris suis

pfttcmil)us, siciit predictum est.

Scritiitur dicto Dublinensi archiepiscopo quod ita nmndatum est

predicto justiciar!;) Hibernie, et quod bene placet regi quod eo m-diante
per dictum justiciarium, loco Onelli quondam regis de Kenleon' ujortui,